ล้านบาท องศ์การท่องเท่ียวโลก
พยากรณ์ว่า ในอีก 8 ปีข้างหน้าคือปี พ.ศ.2563 หรือ ค.ศ.2020 คนท้ังโลกจะพากันเดินทางท่องเท่ียว
แบบก้าวกระโดดถึง 1.6 พันล้านคน โดยไปกระจุกตัวกันอยู่ท่ีเอเชียแปซิฟิกราวๆ 400 ล้านคน แบ่ง
มาให้อาเซียน 160 – 200 ล้านคน ดังนั้น นักท่องเท่ียวจะเพ่ิมสูงข้ึนกว่าปี ค.ศ. 2015 หรือ พ.ศ.2558
ท่ีอาเซียนได้ประกาศจะจับมือเป็นหนึ่งเดียวกัน เพราะว่าปี 2558 ประเมินกันว่าจะมีนักท่องเท่ียวเข้า
สู่กลุ่มประเทศอาเซียน 120 ล้านคน แน่นอนการรวมกลุ่มของประเทศสมาชิกอาเซียน เพ่ือเข้าสู่การ
เป็นประชาคมอาเซียนจะสําเร็จ เฉกเช่นสหภาพยุโรปในยุคเริ่มต้น ท่ีไมใช่กระท่อนกระแท่นเหมือนใน
ยุคนี้